

	<p>گزارش چکیده پایان نامه / رساله فارسی و انگلیسی</p>					 دانشگاه خوارزمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی	
نام و نام خانوادگی دانشجو:	هادی ترکی	رشته تحصیلی:	روابط بین الملل	مقطع تحصیلی:	دکتری	تاریخ دفاع:	۱۱ شهریور ۱۴۰۲
نام استاد راهنما	ارسلان قربانی شیخ نشین	نام استاد مشاور	دکتر سعید میرترابی و دکتر غلامرضا کریمی	نام استاد / اساتید داور	دکتر منوری، دکتر شریفی، دکتر شریعتی و دکتر سیمبر		
عنوان پایان نامه / ساله:	ارزیابی توسعه اقتصادی ایران در پرتو مشارکت جامع راهبری با چین (۲۰۲۲-۲۰۱۵)						
بیان مسئله:	<p>ایران و چین در سال ۲۰۱۵، پیمان مشارکت جامع راهبردی با یکدیگر امضا کردند که در نوع خود، تحولی عمده در روابط ایران با این قدرت عمده در حال ظهور محسوب می گردد. از زمان امضای این چارچوب همکاری، بحث ها و گمانه زنی های بسیاری درباره کم و کیف این پیمان و میزان اثرگذاری آن بر روابط دو جانبه و حتی موقعیت منطقه ای کشور مطرح بوده است. در عین حال، کاهش سطح مبادلات تجاری و حتی سرمایه گذاری دو جانبه میان دو کشور در سال های اخیر که عمدتاً به واسطه خروج ایالات متحده از برجام و شدت گیری تحریم های بین المللی علیه کشور به وقوع پیوست و همچنین کلی بودن چارچوب توافق امضا شده، پرسش هایی را درباره پتانسیل این پیمان در کمک به برون رفت کشور از تنگناهای ناشی از محدود شدن مناسبات اقتصادی و سیاسی بین المللی کشور مطرح کرده است. در سوی دیگر باید توجه داشت که در خلال یک دهه گذشته، ایران در زمینه رشد و توسعه اقتصادی، از اهداف ترسیم شده در اسناد بالادستی، بسیار عقب مانده و یکی از راه های برون رفت از این وضعیت، بازکردن روزه های جدید در مبادلات تجاری و سرمایه گذاری کشور و بهبود شرایط برای از سرگیری رشد و توسعه اقتصادی در کشور است.</p>						
روش پژوهش:	رساله از روش تبیینی بهره برده است.						
سؤال و فرضیه تحقیق:	<p>سوال اصلی این است که مشارکت راهبردی جامع با چین بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۲ چگونه می تواند بر چشم انداز فرصت های توسعه اقتصادی ایران تاثیر بگذارد؟</p> <p>فرضیه؛ اثرگذاری مثبت مشارکت راهبردی جامع ایران و چین بر متغیرهای توسعه اقتصادی کشور، مستلزم پایدار شدن زمینه های همکاری و همگرایی اقتصادی، سیاسی و امنیتی تهران و پکن و کاهش تنگناهای مرتبط مبادلات بین المللی کشور است.</p>						

روند پژوهش:	پژوهش حاضر هم به روند تاریخی روابط دو کشور توجه دارد و هم به رویکرد کلان چینی‌ها به توسعه مشارکت‌ها و رویکرد، نگرش و عملکرد رهبران ج.ا.ا. به این مهم برای توسعه اقتصادی.
مهمترین یافته‌ها :	یافته‌های پژوهش نشان می‌دهد که توسعه اقتصادی ایران در رابطه با چین مستلزم عوامل بسیار داخلی و محیط بین‌المللی است که علاوه بر نقش تحریم‌ها، عوامل دیگری دخیل هستند و داده‌ها نشان از آن دارد که عملکرد چینی‌ها در رابطه با سایر کشورها گزینشی بوده و این مشارکت تحت تاثیر نظام تحریم‌ها و عملکرد، رویکرد و نگرش رهبران ایران به امر توسعه است.

تأیید استاد راهنما

